
ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJA 

 
ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ASMENS SU NEGALIA 

GEROVĖS TARYBOS POSĖDŽIO 
PROTOKOLAS 

 
2024 m. liepos 7 d. Nr. (3.1 E) O-136 

Švenčionys 
 

 Posėdis įvyko 2024 m. birželio  26 d., pradžia 10.00 val. 
Posėdžio pirmininkė –  Jorinta Venslauskienė. 
Posėdžio sekretorė – Irina Poklikajeva. 
Dalyvavo:  
Asmens su negalia gerovės tarybos nariai: Rimantas Bagdonavičius, 

Danguolė Grincevičienė, Elena Kadzevičienė, Stasė Mažuolienė, Teresa 
Špakova. 

 
 DARBOTVARKĖ: 

1.  Dėl Švenčionių rajono savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos  
2024 m. veiklos plano. 

2.  Dėl medžių šakų ir krūmų, kurie auga šalia šaligatvio ir trukdo laisvai 
judėti asmenims su negalia šalinimo. 

3.  Dėl seniūnijų įtraukimo skeidžiant informaciją apie Švenčionių rajone 
veikiančias nevyriausybines organizacijas. 

4.  Dėl automobilių aikštelių ženklinimo asmenims su negalia. 
 
1. SVARSTYTA. Švenčionių rajono savivaldybės asmens su negalia 

gerovės tarybos 2024 m. veiklos planas. 
Pranešėja Jorinta Venslauskienė. Informavo, kad kai kurios savivaldybės 

patvirtino Asmens su negalia tarybos veiklos planus. Pagal galiojančius teisės 
aktus tai neprivaloma. 

Kalbėjo Danguolė Grincevičienė, Elena Kadzevičienė, Stasė Mažuolienė, 
Teresa Špakova. 

NUTARTA. Šiais metais asmenų su negalia gerovės tarybos veikos plano  
nerengti ir netvirtinti.  

BALSAVO: „už“ – 6, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0. 
 
2. SVARSTYTA. Medžių šakų ir krūmų, kurie auga šalia šaligatvio ir trukdo 

laisvai judėti asmenims su negalia šalinimas.   
Pranešėja Stasė Mažuolienė. Informavo, kuriose vietoviese medžių šakos 

ir krūmai trukdo laisvai judėti asmenims su negalia. Šakos užstoja praėjimą, kyla 
rizika susižeisti, ypač žmonėms su regos negalia. 



2 

Kalbėjo Jorinta Venslauskienė, Rimantas Bagdonavičius, Danguolė 
Grincevičienė, Teresa Špakova, Elena Kadzevičienė. 

NUTARTA. Raštu kreiptis į savivaldybės administracijos seniūnijų 
seniūnus su prašymu pašalinti šakas ir krūmus, esančius šalia šaligatvių, tuo 
pačiu atkreipti dėmesį į invazinius augalus ir esant galimybei juos pašalinti. 

BALSAVO: „už“ – 6, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0. 
 
3. SVARSTYTA. Seniūnijų įtraukimas skeidžiant informaciją apie 

Švenčionių rajone veikiančias nevyriausybines organizacijas. 
Pranešėja Jorinta Venslauskienė. Pasiūlė paruošti lankstinukus apie 

nevyriausybines organizacijas Švenčionių rajone. Lankstinukai padeda pasiekti 
žmones, kurie gali neturėti prieigos prie interneto ar kitų informacijos šaltinių. 
Lankstinukuose turi būti pateikta aiški informacija apie teikiamas paslaugas, 
kontaktus ir organizacijos misiją. 

Kalbėjo Stasė Mažuolienė, Teresa Špakova, Danguolė Grincevičienė, 
Elena Kadzevičienė. 

NUTARTA. Paruošti lankstinukus apie nevyriausybines organizacijas 
Švenčionių rajone ir  perduoti seniūnijoms. 

 
4. SVARSTYTA. Automobilių aikštelių ženklinimas asmenims su negalia. 
Pranešėja Stasė Mažuolienė. Informavo, kad prie parduotuvės „Tritaškis“ 

nėra ženklintų vietų asmenims su negalia. Be specialiai ženklintų stovėjimo 
vietų, asmenims su negalia yra sunkiau rasti tinkamą vietą savo automobiliui, 
tenka statyti automobilį toli nuo įėjimo į parduotuvę. Asmenims su negalia gali 
būti sunku įveikti ilgus atstumus iki parduotuvės įėjimo, ypač jei jie naudoja 
asmens su negalia vežimėlį ar kitą pagalbinę įrangą.Tolesnis vaikščiojimas gali 
sukelti nuovargį, ypač tiems, kuriems sunku vaikščioti dėl sveikatos problemų. 

Kalbėjo Jorinta Venslauskienė, Teresa Špakova, Danguolė Grincevičienė, 
Elena Kadzevičienė. 

NUTARTA. Kreiptis į parduotuvės „Tritaškis“ direktorių su prašymu įrengti 
vietas asmenims su negalia, tuo pačiu atkreipti dėmesį į visas institucijas, 
kuriose nėra vietų, pažymėtų asmenims su negalia. 

 
Posėdis baigtas 11.30 val. 
 
 

Tarybos pirmininkė                                                      Jorinta Venslauskienė 
                                                  
 
Tarybos posėdžio sekretorė               Irina Poklikajeva 
  
 
 


